Contribuição  para  a  Seguridade  Social  –  INSS/Simples.  Sobre  os  valores  cobrados  e  não 
recolhidos,  acrescem­se  a  multa  de  ofício  e  os  juros  de  mora  calculados  até  31/07/2008, 
totalizando o crédito  tributário do processo em R$ 67.321,48 (sessenta e  sete mil  trezentos e 
vinte e um reais e quarenta e oito centavos). 

Verifica­se do histórico do processo que foram constatadas diferenças entre 
os valores declarados na Declaração Simplificada da Pessoa Jurídica – DIPJ/Simples relativas 
ao ano­calendário de 2005 e os valores constantes na sua escrituração (Livro de Registro Fiscal